
Resolución de Consejo Directivo 248 / 2023 - EXA -UNSa
EXP 247/2022 EXA-UNSa HOMOLOGA RO 227/2023 EXA-UNSa
De: EXACTAS-Dirección Consejo Directivo y Comisiones

Salta,
16/05/2023

1983-2023-40 años de Democracia en Argentina"

VISTO la RD 227/2023-EXA-UNSa emitida, por el Sr. Decano, ad
referéndum del Consejo Directivo· de la Facultad de Ciencias Exactas, de fecha 11 de
abril de 2023; y

CONSIDERANDO:

Que por el artículo 1 º se designa, temporalmente a término, al Prof. Cristian
Víctor PINTOS, D.N.I. Nº 35.280.625 en el cargo de JEFE DE TRABAJOS
PRÁCTICOS - DEDICACIÓN SIMPLE en la asignatura Matemática para
Informática desde la efectiva toma de posesión de funciones y hasta el 31 de julio de
2023 y sin posibilidad de prórroga.

Que la resolución fue dictada con arreglo a la normativa vigente, en uso de
las atribuciones que le son propias al Sr. Decano en situaciones de urgencia y por
razones de interés institucional.

Por ello,

EL CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS
(En su Séptima Sesión Ordinaria, celebrada el 10 de mayo de 2023)

RESUELVE:

ARTICULO 1 º.- Homologar, en todos sus términos, la Res. RD 227/2023-EXA
UNSa emitida ad-referéndum del Consejo Directivo.

ARTÍCULO 2º.- Notifiquese a: Prof. Cristian Víctor PINTOS, Departamento de
Personal, Dirección General de Personal. Hágase saber a: Departamento de
Matemática, Decanato, Vicedecanato, Dirección General Administrativa Económica.
Cumplido, archívese.

@»
Mag. GUSTAVO DANIELGIL

DECANO
FACULTADDEC3. EXACTAS - UNSu

JRM
LLV
1mg

1/1


